Banco ProCredit, S. A.
Balance general (no auditado)

30 de junio de 2017 y 2016
(Expresado en miles de dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediacion
Caja y bancos Us$
Inversiones financieras, netas (Nota 3)
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento (Nota 4 )

Otros activos
Bienes recibidos en pago, neto de provision por pérdida (Nota 6)
Diversos

Activo fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto
Total activo Us$

PASIVO Y PATRIMONIO
Pasivos de intermediacion
Depésitos de clientes (Nota 8) uss
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador-(Nota 10)
Préstamos de otros bancos (Nota 11)
Titulos de emision propias (Nota 13)
Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Deuda subordinada
Deuda subordinada (Nota 17)
Total pasivo USs$

PATRIMONIO

Capital social pagado

Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado
Total patrimonio us$
Total pasivo y patrimonio / USs$

Las notas que se acompanan son parte integral de s estados finangieros intermedios.
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2017 2016
54,364.9 55,618.6
5,700.0 5,700.0
241,057.6 234,115.6
301,122.5 295,434.2
3,723.5 4,610.1
2,152.1 2,922.8
5,875.6 7,532.9
8,232.1 8,425.9
315,230.2 311,393.0
195,961.1 179,195.5
26,033.7 26,575.8
39,035.0 51,379.1
17,024.3 17,0481
1,359.6 1,288.7
279,413.7 275,487.2
2,352.8 1,141.3
838.2 822.8
166.2 132.3
3,357.2 2,096.4
6,275.8 7,741.6
289,046.7 285,325.2
23,250.0 23,250.0
2,933.5 2,817.8
26,183.5 26,067.8
315,230.2 311,393.0

Julio Eduatdo Meléndez Meik Proescher
Director Propietario Gerente General




Banco ProCredit, S. A.
Estado de resultados intermedio (no auditado)
Por los periodos de seis meses que terminaron el 30 de junio de 2017 y 2016

(Expresado en miles de ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion

Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones

Intereses sobre depésitos

Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Menos — Costos de operacion
Intereses y otros costos de depositos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emisién de obligaciones
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Reservas de saneamiento (Nota 4)
Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion (Nota 19)
De funcionarios y empleados

Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacion

Oftros ingresos y gastos

Utilidad antes de impuestos

Impuestos Directos

Impuesto sobre la renta
Contribuciones especiales
Plan de seguridad ciudadana- Grandes contribuyentes

Utilidad del periodo

Las notas que se acompanian son parte integral de los estados financieros intermedios.
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2017

13,540.8
169.7
125.5
148.0

37.9
1,544.7
15,566.6

3,404 .1
1,856.2
520.0
18.6
270.3
6,069.2
9192
8,578.2

3,232.4
3,190.1

701.3
7.123.8

1,454.4

167.9
1,286.5
346.9

82.3
857.3

2016

12,806.2
170.0
89.3
747
25.4

1,642.3
14,807.9

3,1416
1,772.6
581.9
19.4
266.0
5,781.5
_410.7
_8,615.7

3,279.6
3,364.9

Maria Inés Bian

Directora Propietaria
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